ducere Penelopen, Ulyssis uxorem:  
at postquam arcum tentaverit et viderit,  
aliam demum aliquam postea Achivarum pulcris-peplis-in-  
dutarum] ambiat sponsalibus petens: haec autem deinde  
nubat ei, qui plurima dederit, et fatalis venerit.

Sic igitur dixit; et a se arcum depositus,  
acclinatum conglutinatis bene-politis tabulis:  
ibidemque velox telum pulcro acclinavit annulo:  
iterum vero deinde resedit in sede, unde surrexerat.  
Antinous autem eum increpabat, verbumque dixit et elocu-  
tus-est:] Liodes, quale tibi verbum fugit ex septo dentium,  
graveque molestumque! indignor etenim audiens:  
si demum hic arcas optimates privabit  
animo et mente, quoniam non potes tu tendere.  
Nequaquam enim te talem genuit alma mater,  
qui tractator arcusque es et sagittarum:  
sed alii tendunt cito proci illustres.

Sic dixit; et jussit Melanthium, custodem caprarum:  
Age jam, inquietus, ignem accende in adibūs, Melanthieu,  
juxta autem pone sellamque magnam et pellem super ipsa,  
effer autem sevi magnum orbem, de eo quod-intus est,  
ut juvenes calefacientes, inungentes unguine,  
arcum tentenus, et perficiamus certamen.

Sic dixit: statim autem accendit Melanthius indefessum  
ignem:] juxtaque ferens sellam posuit et pellem super ipsa,  
extulitque sevi magnum orbem, de eo quod-intus erat;  
quo sane juvenes, calefacientes, tentabant: nec poterant  
tendere, multum autem robore defecti erant.  
Antinous vero adhuc abstinebat, et Eurymachus deo-similis,  
principes procorum; viribus autem erant longe principes.

Illi autem e domo exivere una-profecti simul ambo  
bulbulcus et subulcus Ulyssis divini;  
exivit autem ipse post illos domo divinus Ulysses.  
Sed quando jam extra fores erant atque aulam,  
locutus ipsis verbis affabatur blandis:

Bulbulce, et tu, subulce, verbumne aliquod dicam,  
an ipse celest? dicere autem me animus jubet.  
Quales essetis Ulyssi auxiliando, sicunde veniret  
huc valde derepente, et aliquis deus ipsum afferret?  
utrum procis auxiliaremini, an Ulyssi?  
dicite, quomodo vos cor animusque jubet.

Hunc autem rursus allocutus-est boum bulbulcus vir:  
Jupiter pater, utinam enim hoc perficeret votum,  
ut veniret quidem ille vir, adduceretque ipsum deus:  
cognosceres, qualis mea potentia sit et quales me manus co-  
mitentur.] Sic autem pariter Eumeus supplicabat omnibus  
diis,] ut-rediret Ulysses prudens suam domum.  
Ac postquam horum ingenium verum cognovit,  
iterum ipsos verbis respondens allocutus-est:

Intus quidem demum hic ipse ego, mala multa perpassus,  
veni vigesimo anno in patriam terram.  
Cognosco autem, quod vobis cupientibus venio,  
solis servorum: ceterorum vero haud quenquam audivi  
vota-facientem me iterum reducem domum venire.